2020年4月13日

各 位

株式会社  西京銀行

取締役頭取 平岡 英雄

広島大学との連携により同大学留学生の就職が決まりました！

～マッチングイベント「JOB Hunting＠広島大学」から第1号の実績～

西京銀行は、広島大学との「包括的連携協力に関する協定」に基づいた取組の一環とし

て、昨年12月、広島大学と同大学発ベンチャーである“日本語村＠就職”との共催により、

留学生と企業経営者さまとの就職交流会「JOB Hunting＠広島大学」（以下、本交流会）

を開催し、このたび、本交流会に参加した留学生1名（広島大学・中国出身）が山口県内企

業へ就職いたしましたので、お知らせします。

採用企業である株式会社ブレインさまは、高度外国人人材の活用により、社内人材と事

業のグローバル化に一層努められる予定です。

 なお、本交流会による広島大学留学生の山口県内企業への就職は、今回が初めてになり

ます。

西京銀行は、これからも、地元企業さまの海外進出や社内グローバル化に向けた高度外

国人人材採用ニーズと留学生の日本企業への就職ニーズのマッチングに取り組んでまいり

ます。

記

◆採用企業さまについて

会  社  名 株式会社ブレイン

代  表  者 取締役会長 吉野栄治

所  在  地 山口県大島郡周防大島町大字東三蒲470-1

事  業  内  容 運送事業・倉庫事業・販売物流管理システムの製造・販売・リース、他

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部 アジアビジネスサポート室（担当：原田）

TEL：0834-22-7665